
                                                                                                    Sosnowiec, 17.08.2023 roku    

                                                                         

 

                                                                       Przewodniczący  

                                       Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

                                                      Pan Wojciech Kulawiak 

 

 

Informacje dotyczące aktualnego stanu epidemicznego oraz sytuacji uchodźców z 

Ukrainy mieszkających na terenie miasta  na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego w dniu 23 sierpnia 2023r. 

 

   Odwołany z dniem 1 lipca 2023 r. stan zagrożenia epidemicznego był ostatnim ze 

stanów ogłoszonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2. 

 

       W listopadzie bieżącego roku miną cztery lata od momentu wykrycia pierwszego 

zachorowania na COVID-19 w Chinach. W Polsce pierwszy przypadek zakażenia 

odnotowaliśmy 4 marca 2020 roku. Do 15 sierpnia 2023 roku  w naszym kraju zarejestrowano 

ponad 6 518  tys. dodatnich wyników w kierunku SARS-CoV-2. Niestety 119 636 osób, które 

zachorowały, nie zdołało pokonać choroby.  

W Sosnowcu z epidemią zetknęliśmy się po raz pierwszy w drugiej połowie marca 2020 roku. 

Do końca czerwca bieżącego roku odnotowano 36 616 zakażeń i 740 przypadków 

śmiertelnych. 

W poszczególnych latach ilość zakażeń na COVID-19 i ilość przypadków śmiertelnych w 

Sosnowcu przedstawia się następująco:  

                                  ILOŚĆ ZAKAŻEŃ                           PRZYPADKI ŚMIERTELNE 

ROK 2020                          5 187                                                                94 

ROK 2021                         18 401                                                             473 

ROK 2022                         12 103                                                             172 

ROK 2023 (I-VI)                   925                                                                  1 

RAZEM                            36 616                                                              740 

 

W czasie pandemii powstało pojęcie ,,zgonów nadmiarowych”, oznacza ono przyrost 



zmarłych w okresie jej trwania  w stosunku do lat poprzednich. Niestety w latach pandemii 

odnotowano w kraju blisko 25% wzrost śmiertelności. 

 W Sosnowcu w ostatnich latach zmarło : 

 

ROK                          ILOŚĆ ZGONÓW 

2017                                    2587 

2018                                    2662 

2019                                    2568 

2020                                    2953 

2021                                    3199 

2022                                    2902 

 

Na wzrost liczby zgonów na pewno w okresie pandemii, miał ograniczony dostęp do 

świadczeń medycznych oraz obawa pacjentów przed hospitalizacją, która oznaczała w owym 

czasie,  całkowitą rozłąkę z najbliższymi. 

W chwili obecnej nie ma zbyt wielu ludzi, których jeszcze obchodzi koronawirus. Pandemia 

COVID-19 dobiegła końca, obostrzenia zostały odwołane, a o szczepieniach ochronnych czy 

odporności na SARS-CoV-2 nikt już nie mówi. Tymczasem według ostatnich doniesień 

naukowców  koronawirus wciąż "żyje" i ma się całkiem dobrze. Tak dobrze, że znów 

zmutował. Eris, nowy wariant wirusa, wkrótce dotrze także do Polski . Eris to nieoficjalna 

nazwa EG.5.1 — nowego wariantu koronawirusa z "rodziny" Omikronu. Według Światowej 

Organizacji Zdrowia jest on już dominującym wariantem w USA oraz Wielkiej Brytanii. 

Objawy zakażenia najnowszą mutacją są nieco inne niż w przypadku Omikronu czy 

poprzednich wariantów SARS-CoV-2. Według dotychczasowych obserwacji naukowców i 

lekarzy charakterystyczne objawy COVID-19, jak duszność, utrata węchu i gorączka, 

pojawiają się teraz rzadziej. Dominują inne, a wśród nich najczęstsze są: ból gardła, katar, 

zatkany nos, kichanie, suchy kaszel, ból głowy, chrypka, bóle mięśni oraz zaburzenia węchu. 

Jak na razie nie ma dowodów na to, że wariant Eris jest szczególnie zjadliwy i bardziej 

groźny dla naszego zdrowia od jego poprzedników.  

 

 

 

 

 

 



  

                      Sytuacja uchodźców z Ukrainy na terenie Gminy Sosnowiec 

 

      Mija już 18 miesiąc wojny u naszych wschodnich sąsiadów. Od początku jej trwania w 

Sosnowcu znalazło schronienie już kilkanaście tysięcy osób. Wiele z nich było u nas 

przejazdem, ale zdecydowana większość pozostała i znajduje schronienie w Ośrodkach 

Pobytowych i u mieszkańców naszego miasta. W zorganizowanych miejscach 

zakwaterowania odnotowaliśmy 2417 osób, 2080 z nich wyjechało do innych miast, 

powróciło do kraju lub korzysta z indywidualnych ofert zamieszkania. Obecnie w naszych 

ośrodkach przebywa 337  osób. Według Miejskiego Zakładu Zasobów Lokalowych, który 

rozlicza koszty pobytu uchodźców, poza zbiorowym systemem zakwaterowania, ich liczba na 

koniec czerwca bieżącego roku, wynosiła około 4500 osób.  

Według danych uzyskanych w Wydziale Spraw Obywatelskich uchodźcom z Ukrainy do 15 

sierpnia bieżącego roku, nadano 618 numerów PESEL a w roku 2022 było ich 6719.  

Podobne dane przedstawia gminny Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w którym w tym 

roku zarejestrowało się 476 osób celem odebrania świadczenia pomocy po przybyciu do 

miasta. Wypłacono im łącznie 142 800zł środków pomocowych. W roku 2022 było to 

znacznie więcej gdyż wypłacona kwota wyniosła 1 790 100 zł dla 5967 osób. 

Ogółem w roku 2022 z środków Funduszu Pomocy wydano 34 279 581 zł a do 30 czerwca 

2023 roku 13 633 609.  

Od wiosny bieżącego roku w mieście obserwujemy spadek ilości uchodźców. Więcej z nich 

decyduje się na powrót do domu. Różne są motywacje mieszkańców ośrodków pobytowych, 

niektórzy mieszkali na terenach zajętych przez Rosję i nie mają dokąd wrócić a niektórzy 

podjęli pracę i próbują odnaleźć swoje w Sosnowcu. Należy również wspomnieć, że do szkół 

i przedszkoli w  mieście uczęszczało w ostatnim roku szkolnym blisko 1000 dzieci .  

Cały czas dysponujemy w punktach zbiorowego zakwaterowania wolnymi miejscami w 

liczbie około 100 miejsc.   

  

        

                                                                                                   Dariusz Skłodowski 

 

    

 

                                                          


